
 

COMUNE DI TRISSINO 
Provincia di Vicenza 

 

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza  
 
Determina n. reg. 38 del 12-03-2015 avente ad oggetto: 

AGGIUDICAZIONE  DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI DEGLI 

IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI COMUNALI PER GLI ANNI 2015-2016 

CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER IL 2017 - CIG X49114F3B9.  
APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

ALLA DITTA IMPIANTI ELETTRICI BOSCARO MICHELE E GASTONE SNC DI 

TRISSINO. 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI - LAVORI PUBBLICI 

 
RICHIAMATA la determina n. 311 del 10.12.2014, con la quale è stata approvata la lettera 
di invito, il Capitolato Prestazionale e l’elenco ditte da invitare alla gara tra le ditte abilitate ad 
operare nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, bando “Elettric105”, per il 
servizio di manutenzione degli impianti elettrici degli edifici comunali per gli anni 2015 e 
2016 con possibilità di rinnovo per il 2017- CIG X49114F3B9; 

 
DATO ATTO: 
• che l’importo massimo di contratto compreso l’eventuale rinnovo è di € 18.196,76; 
• che per l’anno 2015, il servizio in oggetto, trova copertura finanziaria come segue: 

- per € 2.500,00 all’imp. 49, cap. 112113, voce: “Manutenzione immobili comunali – 
vari”;  

- per € 550,00 all’imp. 50, cap. 142033, voce: “Manut. Ordinaria scuole elementari”;  
- per € 2.250,00 all’imp. 51, cap. 143013, voce: “Manutenzione varie scuola media”;  
- per € 1.000,00 all’imp. 55, cap. 163026, voce: “Manutenzione impianti sportivi”;  
- per € 1.100,00 all’imp. 65, cap. 141033, voce: “Manut. Varie scuola materna”;  
assunti nel bilancio del corrente esercizio finanziario, con la determina n. 335 del 

23.12.2014; 
• che è ammessa la spesa per il suddetto contratto, nei limiti previsti per l’esercizio 

provvisorio per un ammontare mensile degli impegni pari a un dodicesimo, fino 
all’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015;  

 
VISTO il verbale di gara in data 09.03.2015 con il quale è risultata aggiudicataria in via 
provvisoria per il servizio di manutenzione degli impianti elettrici degli edifici comunali per 
gli anni 2015 e 2016 con possibilità di rinnovo per il 2017- CIG X49114F3B9, la ditta 
Impianti Elettrici Boscaro Michele e Gastone di Trissino (VI) all’importo di € 18.196.76, 
determinato con le modalità previste all’art. 17 del Capitolato Prestazionale; 
 
DATO ATTO: 
- che l’Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici sta provvedendo a verificare, nei confronti della 

ditta aggiudicataria provvisoria, il possesso dei requisiti di ammissione e l’insussistenza di 
cause di esclusione dalla gara, acquisendo le relative documentazioni presso le 
amministrazioni competenti; 



- che ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione definitiva diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 
RICHIAMATI: 
- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 
- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 6 del 22.01.2015;  
- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 
- il D.Lgs. 163/2006; 
- la Convenzione tra i Comuni di Arzignano e di Trissino per la gestione associata del 

settore Lavori pubblici e progettazione, sottoscritta in data 29.01.2015; 
- il Decreto Sindacale n. 15 del 24.12.2014 di nomina del dott. Lorenzo Dal Toso quale 

Responsabile del Settore I – Servizio Finanziario; 
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2014 (pubblicato in G.U. n. 301 del 

30.12.2014) che dispone che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2015 da parte degli enti locali è prorogato al 31.03.2015; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014,dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014, 
della relazione previsionale e programmatica 2014/2016, del bilancio pluriennale 
2014/2016, del piano triennale OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP."; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 28.08.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del 'Piano Esecutivo di Gestione - Piano 
degli Obiettivi / Piano della Performance'. Esercizio 2014."; 

 
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni, 
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui 
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI APPROVARE il verbale di gara in data 09.03.2015, allegato alla presente; 

 
2. DI AGGIUDICARE in via definitiva, per i motivi indicati in premessa il servizio di 

manutenzione degli impianti elettrici degli edifici comunali per gli anni 2015 e 2016 con 
possibilità di rinnovo per il 2017- CIG X49114F3B9, alla ditta Impianti Elettrici Boscaro 
Michele e Gastone (P.IVA 02666660242) di Trissino (VI) per l’importo € 18.196.76, 
determinato con le modalità previste all’art. 17 del Capitolato Prestazionale; 

 
3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione 

definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
4. DI DARE ATTO: 

• che l’importo massimo di contratto compreso l’eventuale rinnovo è di € 18.196,76; 
• che per l’anno 2015, il servizio in oggetto, trova copertura finanziaria come segue: 

- per € 2.500,00 all’imp. 49, cap. 112113, voce: “Manutenzione immobili comunali – 
vari”;  

- per € 550,00 all’imp. 50, cap. 142033, voce: “Manut. Ordinaria scuole elementari”;  



- per € 2.250,00 all’imp. 51, cap. 143013, voce: “Manutenzione varie scuola media”;  
- per € 1.000,00 all’imp. 55, cap. 163026, voce: “Manutenzione impianti sportivi”;  
- per € 1.100,00 all’imp. 65, cap. 141033, voce: “Manut. Varie scuola materna”;  
assunti nel bilancio del corrente esercizio finanziario, con la determina n. 335 del 
23.12.2014; 

• che è ammessa la spesa per il suddetto contratto, nei limiti previsti per l’esercizio 
provvisorio per un ammontare mensile degli impegni pari a un dodicesimo, fino 
all’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015; 

 
5. DI PROCEDERE alla stipulazione del contratto per via telematica con le procedure del 

MEPA; 
 
6.  DI TRASMETTERE il contratto per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio ai sensi dell’art. 25, c. 3, lett. d), del regolamento per la disciplina dell’attività 
contrattuale, per via telematica, quale allegato parte integrante del documento di stipula 
generato in conclusione della procedura di RDO in MEPA, nel rispetto dell’art. 1, comma 
1 del D.L. 6 luglio 2012 n. 85;  

 
7. DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento, 

è compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del patto di stabilità 
interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e 
in uscita nella parte in conto capitale. 

 
Trissino, 12-03-2015 
 
 Il Responsabile del Settore V 
  Ing. Carlo Alberto CROSATO 
 
 
 
Parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa 
per complessivi €         1,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 
 
Trissino, 12-03-2015 
 
 Il Resp. Area Finanziaria  
   LORENZO DAL TOSO 
 
 
 
 
La presente determina è affissa, a scopo notiziale, all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Trissino,            
 



 Il Segretario Generale 
  Dott.ssa Stefania Di Cindio 


